
Bevölkerungsstand
in Nordrhein-Westfalen

September 2004 – Vorläufiges Ergebnis

Bestell-Nr. A 11 3 2004 09
(Kennziffer A I – m 9/04)

Fortschreibung auf der Grundlage der Volkszählung vom 25. 5. 1987

Verwaltungsbezirk
Bevölkerungsstand am 30. September 2004 Mittlere Bevölkerung September 2004

insgesamt männlich weiblich insgesamt männlich weiblich

Kreisfreie Städte
Düsseldorf
Duisburg
Essen

 572 470  271 603
 504 943
 588 145

 246 438
 281 470

 300 867  572 141
 258 505
 306 675

 505 098
 588 045

 271 437  300 704
 246 482
 281 398

 258 616
 306 647

Krefeld
Mönchengladbach
Mülheim an der Ruhr
Oberhausen

 238 574
 261 966

 115 667
 126 451

 170 484
 219 502

 81 395
 106 455

Remscheid
Solingen
Wuppertal

 117 066
 164 331

 56 633
 79 229

 360 901  173 369

 122 907
 135 515

 238 560
 262 009

 89 089
 113 047

 170 453
 219 563

 115 669
 126 482

 122 891
 135 527

 81 383
 106 483

 89 070
 113 080

 60 433
 85 102

 117 118
 164 329

 187 532  360 902

 56 660
 79 229

 60 458
 85 100

 173 355  187 547

Kreise
Kleve
Mettmann
Rhein-Kreis Neuss

 306 619  151 422
 506 325
 446 361

 245 041
 217 633

Viersen
Wesel

Reg.-Bez. Düsseldorf

 304 144
 477 250

 148 289
 232 200

5 239 081 2 533 295

 155 197  306 538
 261 284
 228 728

 506 370
 446 292

 151 399  155 139
 245 070
 217 599

 261 300
 228 693

 155 855
 245 050

 304 144
 477 261

2 705 786 5 238 823

 148 302
 232 179

 155 842
 245 082

2 533 127 2 705 696
davon kreisfreie Städte

Kreise
3 198 382
2 040 699

1 538 710
 994 585

Kreisfreie Städte
Aachen
Bonn
Köln

 256 977  130 639
 311 468
 968 422

 148 852
 468 327

1 659 672
1 046 114

3 198 218
2 040 605

1 538 578
 994 549

1 659 640
1 046 056

 126 338  256 628
 162 616
 500 095

 311 377
 967 824

 130 373  126 255
 148 795
 468 034

 162 582
 499 790

Leverkusen

Kreise
Aachen

 161 713  78 618

 309 939  151 710
Düren
Rhein-Erft-Kreis
Euskirchen
Heinsberg

 272 752
 462 917

 135 885
 227 030

 193 071
 257 313

 95 333
 126 496

 83 095  161 697

 158 229  309 932

 78 624  83 073

 151 711  158 221
 136 867
 235 887

 272 736
 462 953

 97 738
 130 817

 193 040
 257 190

 135 886
 227 095

 136 850
 235 858

 95 306
 126 465

 97 734
 130 725

Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis
Rhein-Sieg-Kreis

 290 484
 279 379

 141 681
 135 648

 595 986  292 658

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

Kreise

4 360 421
1 698 580

2 132 877
 826 436

2 661 841 1 306 441

 148 803
 143 731

 290 443
 279 347

 303 328  595 706

 141 670
 135 636

 148 773
 143 711

 292 561  303 145

2 227 544
 872 144

4 358 873
1 697 526

1 355 400 2 661 347

2 132 156
 825 826

2 226 717
 871 700

1 306 330 1 355 017
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Verwaltungsbezirk
Bevölkerungsstand am 30. September 2004 Mittlere Bevölkerung September 2004

insgesamt männlich weiblich insgesamt männlich weiblich

Kreisfreie Städte
Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

 120 001  57 919
 270 800
 269 674

 130 758
 126 313

Kreise
Borken
Coesfeld

 367 290
 220 941

 183 408
 108 211

 62 082  120 043
 140 042
 143 361

 270 872
 269 524

 57 935  62 108
 130 791
 126 249

 140 081
 143 275

 183 882
 112 730

 367 303
 220 935

 183 434
 108 233

 183 869
 112 702

Recklinghausen
Steinfurt
Warendorf

 649 959
 442 930

 315 633
 219 148

 283 612  139 327

Reg.-Bez. Münster
davon kreisfreie Städte

Kreise

2 625 207
 660 475

1 280 717
 314 990

1 964 732  965 727

 334 326
 223 782

 650 050
 442 847

 144 285  283 554

 315 632
 219 096

 334 418
 223 751

 139 312  144 242

1 344 490
 345 485

2 625 128
 660 439

 999 005 1 964 689

1 280 682
 314 975

1 344 446
 345 464

 965 707  998 982

Kreisfreie Stadt
Bielefeld  328 142  156 437

Kreise
Gütersloh
Herford
Höxter

 352 042  173 679
 254 964
 154 551

 122 944
 76 331

 171 705  328 102  156 416  171 686

 178 363  351 968
 132 020

 78 220
 254 981
 154 526

 173 634  178 334
 122 945

 76 306
 132 036

 78 220
Lippe
Minden-Lübbecke
Paderborn

 362 954
 322 815

 175 332
 157 221

 297 264  146 869

Reg.-Bez. Detmold
davon kreisfreie Stadt

Kreise

2 072 732
 328 142

1 008 813
 156 437

1 744 590  852 376

 187 622
 165 594

 362 977
 322 870

 150 395  297 136

 175 347
 157 253

 187 630
 165 617

 146 814  150 322

1 063 919
 171 705

2 072 560
 328 102

 892 214 1 744 458

1 008 715
 156 416

1 063 845
 171 686

 852 299  892 159

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund

 388 303
 587 601

 188 860
 286 726

Hagen
Hamm
Herne

 199 111
 184 936

 95 516
 91 892

 172 052  84 035

 199 443
 300 875

 388 230
 587 939

 188 820
 286 903

 199 410
 301 036

 103 595
 93 044

 199 177
 185 011

 88 017  172 107

 95 545
 91 959

 103 632
 93 052

 84 058  88 049

Kreise
Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis

 345 049  165 756
 278 217
 452 276

 137 126
 221 858

Olpe
Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

 142 114
 293 205

 70 888
 144 568

 309 006
 425 862

 151 605
 208 714

 179 293  345 132
 141 091
 230 418

 278 249
 452 402

 165 805  179 327
 137 140
 221 935

 141 109
 230 467

 71 226
 148 637

 142 131
 293 283

 157 401
 217 148

 308 950
 425 875

 70 907
 144 601

 71 224
 148 682

 151 572
 208 734

 157 378
 217 141

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

Kreise

3 777 732 1 847 544
1 532 003
2 245 729

 747 029
1 100 515

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

18 075 173
7 417 582

8 803 246
3 583 602

1 930 188 3 778 486
 784 974

1 145 214
1 532 464
2 246 022

1 847 979 1 930 507
 747 285

1 100 694
 785 179

1 145 328

9 271 927
3 833 980

18 073 870
7 416 749

8 802 659
3 583 080

9 271 211
3 833 669

Kreise 10 657 591 5 219 644 5 437 947 10 657 121 5 219 579 5 437 542


